[image: image1.jpg]

舟  山  市  审  计  局
ZHOUSHANSHI  SHENJIJU
SHENJI  JIEGUO  GONGGAO
舟审公告〔2019〕24号
（总第96号）

舟山市审计局办公室

舟山金建投资有限责任公司2018年末
资产负债审计结果
（2019年12月8日公告）
根据《中华人民共和国审计法》第二十条规定，舟山市审计局于2019年6月17日至2019年9月6日，对舟山金建投资有限责任公司（以下简称“舟山金建公司”）2018年末资产负债情况进行了审计，对其下属舟山市金塘开发建设投资有限公司、浙江舟山群岛新区金塘保税物流中心有限公司、舟山市金塘城乡开发建设有限公司、舟山市西堠建设综合开发有限公司、舟山市金财殡仪服务有限公司（以下依次简称为“金塘开发公司、金塘物流公司、金塘城乡公司、西堠建设公司、金财殡仪公司”）重要事项进行了延伸审计。现将审计结果公告如下：

一、被审计单位基本情况

舟山金建公司成立于2014年3月27日，是浙江舟山群岛新区金塘管理委员会（以下简称“金塘管委会”）出资设立的全资企业。至2018年末，公司注册资本为3.82亿元，对外投资形成8家子公司，主要承担金塘管委会的国有资本运营和城市基础设施建设。
二、审计评价意见

审计结果表明：舟山金建公司按照金塘管委会要求，积极落实融资平台职责，有效发挥融资功能，筹措了大量资金；开展了旅游、文化、教育、养老、交通、河流等民生项目建设，提高了金塘民生保障能力，改善了金塘生态环境。提供的会计资料基本真实地反映了单位财务收支情况，较好执行了金塘管委会制订的涉及企业管理的各项内部控制制度。但审计也发现，舟山金建公司及其投资企业存在资产管理不到位、承担金塘管委会大量的招商和行政费用、基本建设和财务收支管理不到位等问题，应引起重视，有待于改进。
三、审计发现的主要问题

（一）资产管理不到位。
1.购建房产10102.37万元未达到初设目标。

2.无依据给予房产承租人减租和返租649.39万元。

（二）承担金塘管委会大量的招商和行政费用。
（三）部分基本建设项目管理不到位。

（四）重大经济业务内部控制不到位，会计信息失真。

西堠建设公司、金塘城乡公司开采石料管理台账缺失，内部控制不严；财务对开采石料销售管控不力，未真实反映销售。
四、整改情况

对此次审计发现的问题，舟山市审计局依法出具了审计报告，提出了审计建议,并督促舟山金建公司进行有效整改。目前，舟山金建公司对审计揭示的问题正在整改之中。

审计结果公告

2
1